DATENBLATT
Temperaturfeuchtefühler TH109
Industrieausführung
0141 0315-51                  15.11.2013 B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Str. 4 | D-78166 Donaueschingen
Technische Änderungen vorbehalten Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 831650 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com 1 / 4
Leistungsmerkmale
Der Temperaturfeuchtefühler TH109 ist für den robusten Einsatz in
der Industrie entwickelt worden. Er zeichnet sich besonders durch

Sensorkopf ein Pt1000 montiert, der ein passives oder ebenfalls ein
Signal als 0 bis 10 V DC herausgeführt.
Bestellangaben
Artikelnummer Produktname
0555 1401 Feuchtefühler mit Edelstahlfilter, Ausgang:
0..10 V DC, Gesamtlänge: 180 mm
0555 1402 Temperaturfeuchtefühler mit Edelstahlfilter,
Ausgang: 0..10 V DC, Temperatur: Pt1000
passiv, Gesamtlänge: 180 mm
0555 1502 Temperaturfeuchtefühler mit Edelstahlfilter,
zwei Ausgänge: 0..10 V DC, Gesamtlänge:
230 mm
0555 1403 Feuchtefühler mit HD-PE-Filter, Ausgang:
0..10 V DC, Gesamtlänge: 180 mm
0555 1404 Temperaturfeuchtefühler mit PE-Filter,
Ausgang: 0..10 V DC, Temperatur: Pt1000
passiv, Gesamtlänge: 180 mm
0555 1503 Temperaturfeuchtefühler mit PE-Filter, zwei
Ausgänge: 0..10 V DC, Gesamtlänge: 230
mm
DATENBLATT
Temperaturfeuchtefühler TH109
Industrieausführung
0141 0315-51                  15.11.2013 B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Str. 4 | D-78166 Donaueschingen
Technische Änderungen vorbehalten Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 831650 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com 2 / 4
Technische Daten
Merkmale Werte
Messprinzip Feuchte: Kapazitiver Polymer neuster
Generation
Temperatur: Widerstandmessung mit einem
Platinelement
Messbereich Feuchte: 0% bis 100 %,
relative Feuchte (RH) ohne Kondensat
Temperatur: -20 °C bis 80 °C
Genauigkeit Feuchte: ± 2 % im gesamten Messbereich
Temperatur: Klasse B,entspricht:
± 0,3 °C bei 0 °C,
±0,7 °C bei 80 °C
Schutzfilter HD-Polyethylen-Sinterfilter, Porenweite: 25 µm
Edelstahlfilter, Porenweite: 40 µm
Durchmesser des
Gehäuses
12 mm
Länge des
Gehäuses
180 mm beim Feuchtefühler und
Temperaturfeuchtefühler mit passivem
Temperaturausgang Pt1000,
230 mm beim Temperaturfeuchtefühler mit
zwei analogen Ausgängen
Werkstoff des
Gehäuses
1.4571
Anschlussstecker 4poliger M12-Stecker
Zulässiger
Temperaturbereich
-20 °C bis +80 °C
Lagertemperatur -20 °C bis +80 °C
EMV-
Störaussendung
EN 61000-6-2:2001
EN 61000-6-3:2001
Stromversorgung 12 bis 24 Volt DC
Gewicht ca. 120 g – 150 g (je nach Version)
Schutzart IP65, außer am Filter
CE Kennzeichnung
(EMV)
89/336/EWG und 2004/108 EU